
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Terça-feira • 15 de Junho de 2021 • Edição nº. 62 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

1 

  

 

 

 

Prefeitura Municipal de Sambaíba  

 

PUBLICA: 
 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021-CPL..................2 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2021................................................................2 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Terça-feira • 15 de Junho de 2021 • Edição nº. 62 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

2 

  

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021-CPL 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sambaiba, Estado do Maranhão. CNPJ: 06.229.397/0001-65 

CONTRATADA: ROÇO MANUAL DAS MARGENS DE DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SAMBAIBA- MA, para atender a demanda da Secretaria de 

Insfraestrutura do municipio de Sambaiba-MA, em conformidade com termo de referência do processo adm.: 

000.080/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; valor contratual 

R$: 17.300,00 (Dezessete Mil e Trezentos Reais) Termo de Dispensa em: 01/06/2021. Ratificação em: 

04/06/2021.Sambaiba/MA, 04 de junho de 2021. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 000.162/2021. Processo Administrativo nº 000.080/2021. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sambaiba, Estado do Maranhão. CNPJ: 06.229.397/0001-65 

CONTRATADA: ROÇO MANUAL DAS MARGENS DE DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA 

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SAMBAIBA- MA, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 

000.022/2021-CPL, gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de 

Sambaiba -MA. VALOR: R$ 17.300,00 (Dezessete Mil e Trezentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

AÇÃO: 26.782.0716-2-019- Manutenção do Departamento de Transporte Rodoviário, Pontes e Estradas; 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/06/2021 a 

07/07/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. 

DATA DA ASSINATURA: 07/06/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – Secretário de 

Administração e Finanças, CPF n° 996.013.973-53; ALEKSANDRO SALES COSTA, CPF n° 449.289.773-

87, Sambaiba- MA 07/06/2021. 

 

 

 

 


		2021-06-15T18:14:56-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-06-15T18:15:09-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento




